зак Федір Пилипович
Полторацький на почат6
ку XVIII століття оселився у сотенному
місті Сосниця Чернігівського полку
Гетьманщини і прийняв сан священика
православної церкви. У часи Гетьмана
України Данила Апостола 17(28) квітня
1729 у його сім'ї народився син Марко.
Хлопець ріс тямущим і допитливим, а
тому батько визначив його в "латинську
школу" Чернігова, в якій той провчився
чотири роки.

Потім його навчання продовжилося
в стінах Києво6Могилянської академії.
З дитинства Марко мав гарний голос і,
будучи студентом, співав в ака6
демічному хорі.